Verum ex adverso fuit propositum, quod qua-
tuordecim praebandarum numero in Ferrarensi eccle-
siae instituto, & apostolicis protectionis praefidio robo-
rari.

a Cap. 4. eod. tit. in 3. compil. b al. primiceriatus dignitas.
c Vide ita officio primic. d al. Flugens, e Cap. 5. eod.
tit. in 3. compil. f ex diverso.

etiam a vobis fide interposita proutius constitutum, ut
et quicquam magistrorum adversus alios duceret refi-
endum, & primò & secundò tertioe communis
fis triduum universitati patre contemneret magistrum
ut ex nomine beneficio societatis eorum in magistris
reservaretur: & quidam hoc ultimum quidam ex vobis
implicat, quidam vero nisi iustificata est, & nonnulli, nisi
vobis se admittit ab aliis obtinet, le intellexisse fa-
cere. Cam autem supradictus magister C. infra triduo
in universitate parviter, requiriens iuxta condicio-
nem ex tunc a vobis habitus est exclusus. Qui cum fa-
miliis condigne postmodum se obulsiſſer, in rv. ma-
gistro rursum interposito compromisiff, illorum di-
curus pro bono pacis se gratum & ratum pariter habu-
runt. Illico ut consilio sapientum, dictum suum con-
veniens praediti prohibentes, ne deinceps in licitis
universitatibus resisteret magistrorum, & injungentes ei-
dem tamduo in eodem statu perficeret quo tunc erat,
debet fece per procuratorem se posse ab aliis ma-
gistris per fidem Apostoli obtineret, falsa in omnibus
esset. Vnde nobis humiliter supplicatis, ut eum
magistrum, vicem utique providum & honestum &
dilectum, qui tanquam obedientia filius, quod fibi pra-
dicti magistri inuixerunt, suscepit humiliter, & patien-
ter obiret, & ex benignitate fidei Apostoli facere
communiōne restituat magistrorum. Nos iugur-
temus intelligentes eidem magistro fuisse mandatum,
ultimum perficeret in eo statu quo tunc erat, donec ma-
gistrorum communioni de mandato sedis Apostoli
debet, & paratus sit super praemissis satisfactionem
erga exhibetur.]

CAP. XII.

*Non possunt causas sine causa refrigerare numerum canonico-
rum si plenariam.*

Abbas Siculus.

*Honorius III. Episcopo & cantori Ca-
bilensem.*

Ex parte Episcopi Eduenensis fuit priori propositionis, quod

*canonicis suis propriis commodis inhiante pte-
bendum nomine antiquo in ecclesia Edueni stan-
tum (sic non fint ejus dominum redditus) restringe-*

*[i & infra.] Nolentes igitur divini numinis mi-
niūculos, sed potius augmentari, mandamus que-
nam nonum numerum, quācūdē auctoritate nostra fer-
vit, priendas, quas a tempore ultimi statui invente-
re in ecclesia memorata (non obstante aliquo
conveniente super hoc a canonicis ipsiis facta, vel confir-
matio nobis b ab eisdem ostenta) perfonis cum-
dibulo Episcopi conferatis.*

*[i] Ut si in corporibus magi abundant, dum ea de quibus
familiis sole conservantur numerus confundatur, tali praetexta in au-
gumento nescire convertere probandum, & in facti sua ratio-
ne propter hoc confirmationis literas a nobis dicimur impetrare in
consenserunt.]*

CAP. XIII.

*Infractio futura reficiet, & non præterita: nisi in ea de prae-
vita occurrat.*

*Gregorius IX. Archipresbytero S. Maria ma-
jori de urbe.*

Vonam constitutio Apostolica sedis omnes ad-

*Quingit, & nihil debet obstatum vel ambiguum
concedere: Declaramus constitutionem & quam nu-*

per faper prefendis in perceptione portionis majo-

DE RESCRIPTIS. 6

TITVLVS III.

CAP. I.

*Privilegio generali, secundum ius commune obstat, obstat re-
scriptum speciale, etiam de eo mentionem non faciens, h.d. secundum*

intellēctum magis communem.

Alexander III. Senenensis Archiepiscopo.

*Sicut & Romana [i & infra.] Quantum est à nobis
ex parte tua, si aliquip causa delegatis judicibus
sublatu remedio appellationis committitur, & literis
Apóstolicis altera pars munitia (quibus ei generaliter
est indultum, ut libere fibi licet appellare) in vocem
appellationis prouperit, an ejus in eadem causa debeat
appellationis deferri? Inquisitioni tua taliter respon-
suum est ea in hac parte appellatio nō debet admitiri, po-
quam est causa judicibus appellatione remota commissa.
Quia specialis mandatum derogat generali.*

*[i] Ecclesia omnium eccliarum difponente Domino mater est,
& magistris: ita & nos qui eidem ecclesia licet immixti, divinis
diffinitionis praedictis prout Dominus nobs ministraverit, consilatibus respondere cognoscere singulorum, & qua videtur dubia, Apóstolica circumfessionis prouidentia declarare. Sane.]*

CAP. II.

*In rescripto Apóstolico submetibzus clausula, si preces veritate
nitassit. Et si rescriptum prohibet causa cognitionis, est de fal-
itate scriptum.*

Idem Cantuariensis Archiepiscopa.

*E X d' parte Conventensis Episcopi nostris est aurif-
bus intimatum, quod cum de causa, qua inter G. &
C. clericos certitudo super præbenda de Novalii & cogni-
tions, legitime eidem F. (secundum tenorem literarum
nostrarum continentum, quod si confateret ipsum F. de
perjurio esse consuum, & perpetuo illi renunciasse
præbende, amoretur ab ea, & cognito & probato)
præbendam adjudicasset tandem: ipse in vocem appel-
lationis prouperit: & ad te quod ei præbendam præcis-
& absque causa cognitione restitueret, literas nostras
reportavit: [i & infra.] Verum quoniam non credimus
ei præcis scripisse, & in hunc modi literis intelligentia
de ea haec conditio, etiam si non f adponatur, si pre-
ses veritate nitatur: & mandamus quatenus inspectis
literis, quas Episcopo prædicto dictimus, si inveneris,
quod secundum prædictum modum ei scripserimus, &
in literis, quas præfatus F. reportavit, non fuerit habita
mentio priorum literarum, sententiam præfati Episcopi
confirmes, & fæpeditum F. cum literis nostris, quas
tibi detulit, ad præfendantiam nostram sanquanam fæpeditum
ve compellas.*

*[i] Ex Episcopum, qui post appellacionem eum præbenda fice-
baverat, audi, ap. alius beneficium confundi potestate app. celante
priuare, donec per f, vel per nuncium, aut per literas sua de
tanta ecclesia fæpeditus ad sedem ap. accederet, & pronunciatur G. si eundem F. in iam dicta præbenda præfomeret molefacto,
tunc excommunicationis iusque ad condignam fæpeditum con-
fringere.]*

*a. Verba legi, leges. C. de legibus. b. Et eorum interpretatio-
nibus add. in quadam edit. Vaticana, c. cap. i. ed. iii. in i. com-
pilat. Post Concil. Lateran. sub Alex. 3. part. io. cap. ii. d. Post
Concil. Lateran. p. 9. c. 8. & c. ed. iii. m. i. compilat. e. Norbale
ad. Nohar. f. Et si scripserit taliter, loc. ex nimis occupato
contigit. g. Iure civili nisi hac clausula inferatur rescripto, non
valeat rescriptum. l. ult. c. de divers. rescrip.*